Emertimi dhe Forma ligjore "PowerComm" SILP.K,

NIPT-i LEISO1012S

Adresn ¢ Sclise RR: Jordan Misjn , Nr7/462-G 125
TIRANE

Data c krijimit /2018

Veprimtaria Kryesore Projcktim, Instalim , mirembajtjc , etj te

sistemeve clektrike , etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Nc zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permircsuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Pcr Kontabilitctin dhe Pasqyrat Financiare )

Pér periudhen e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2020

Pasqyra Financiare jane : Individuale
Pasqyra Financiare jane te shprchura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 1 (nje) Leke
Periudba Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020
Deri 31,12.2020
Data ¢ mbylljes se Pasqyrave Financiare 19.03.2021

5010128

2 Xe)
%'70 - A

‘I
UL ITICU vVl



“PamerComm™ SILILK.

Pasqyrn ¢ Poziclonit Finnncinr me duie 31 Dhjetor 2020

AKTIVET

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Abtivet Alatshhurfrn

Akilvet_moneiare

18,119,084

16, TR4 316

I Hanla

1K,21',0%4

16,784,321

2 eka

_P- Investlime

I A ttug pevewtaie 0 npesny ehomomibe bevod pragn

Y lMsienet @ vl
1 1e tiera Finamwciane

= T2 drejis (8 arkBlueshme

511379

21,394,559

Nua abtovarets § abfniddzimil

k21,379

2.391,55%

Nuat npeaind ehowsomike beesdin prupit

Nea nitsite chonomile Lo L intervsn pyesdmurrise

Te* tpered

A e | | F o | —

Kapitul § nénshikrar § paguisur

’- fmventaret

1 Londe ¢ pant ifhe materiale 18 Aonsumueshme

Proikime nit procex dhe ghslmprodukie

Prowlukse 1& patshme

Aallra

Aktive Hiodoeiile (5j8 e gralld n® rritje ¢ majméri)

= | | 1

AACLIN IF mbaytura pére shilie

=3

Pargpagime pwe inventar

= Shpenzime tE shivra

P TZ arkFueshme npa (E ardhoral e konsistosra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTRA

19,040,463

19,1 78884

Aktivet Afaipjata

Aktive financiare

Titui pranésie nf njgsitd chonomike brenda grupit

Tituy 1& huadhénies nd nfésitd ekonomike brenda grupit

Tiruj pronésic né mjfsilé chonomile ku ka Inferesa pjesémarrése

Tinw 87 huadhémies né njdsid ekonomite bu ka tnteresa pjesdmarrise

Titu) I¢ Hieré ié mbajtur 5i akiive afaigion

o= om | de | st 1 | =

Tituy e liere i huadhinies

P Aklivet materiale

516913

|  Toka dhe ndéreresa

2 Impiante dhe makineri

3 T@ tiera Instalime dhe paiisic

516.913

4 Pargparime pér altive maieriole dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

| Konceuone patenia ligonca maka beyglare 18 diejla dhe abtive 12 npachme

2 Emrii Miré

3 Paorapapime pér AAJM

= Aktive tatimore 1F shivra

P Kapitali i nEnshkruar | papaguar

i1

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

516913

AKTIVE TOTALE

19695797
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"FawerComm" S1LPLK.

I'asqyra ¢ Poziclonit Vinanciar me date 31 Dhjetor 2020

r DETYRIMET DHE KAFITALL

_"‘ etyrimie alstshhurtra:
Tingt ¢ b ey
L L A L L breidins

4

31 Dhjeter 2024 | 31 Dajer 2a19 |
241219 T

Bk fime ot uviiem o fo'F Jrstois

1 ;w};ur\hmr‘fn': adpivetetim o ARfeytéimit

I i peayevhme

b peipnerhme by aftatie rlrmemibe brenda prumt

T 1o porpsesheme mbe mirene elomals Fo Loy wmwewe s presbommrrfor | I

| | i ha | =

K I paapnevhime by prnemjeinr TR 5.1
W1 g lime skl dipirimeie vhewpereme dhe shendrpiere =l 15-5:1]
10 14 pupyrieshme mdyj defvrimeve latimeee T 5ol
LY 78 tfera 10 puipues hme AT

e e e
el
-
'1:
=
-—

TE papurhme pir shpenrime (E konststosrs - ] .
TE ardhurn (Eshisra - i ~
Provirione - ! -

Totall | Detyrimeve afatshkortera a1 17l

vl (Y|V|V

Detvrime afatpjata: - | -
Titujl ¢ huamarrjcs |

Ietvrime ndai imritucioneve 18 bredisé |

Arketimer né avance per porosi

1¢ papucshene per altivitetin e skfmtézimit

I freaa 1 prrruesfime
7¢ pazrueshme ndai nidsive ehonomile brenda grusit |
7 pupweihme aly miezne plosenle Ly Ly peereas pesemarosr ]

A R = R B e L
e o o o | | o

Te ticra Ie pavueshme

TE parueshme pfrahpenrime LE Konstatumara = -

T ardbora (Eshivra - -

VV|Y

Provizicoe: - -
1 Praviziene per pensione

2 Provizione ie Ticra

= Denvrime tatimare tEshivra -

Totali | Detyrimeve afatgjata - -

TOTALIDETYRIVEI+1] 612,19 17070286

DETYRIMET TOTALE

kapitali dhe Rezenat
Kapitali | NEoshhruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rererva rivler&imi

VVIV[V

Rezerva (€ Ljera
| Ffe—erva ligjore
2 Fe-erva statutore

3 He-erva b Kera

Fitimi i pashptrndar#

=5.411.007

Y|V

Fitim f Humbja e Vit

2307.573

Totali i Kapitalit

3,003,129

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

19,609,067




Pasqyra e Ferformancls per vitin e mbyllur me 31.12.2020

{Pasrgyra e 18 ardhurave dhe shpensimeve)

(Nypwenzimet o shfeytezimit 60 klovifikvveees Alpuey ieatyrets)

Nr Pershbaiml | Lirmenteve I1 Dhjeinr 2020 | J1 Dikjetewr 201%
P e srdhurs wps skiisiiedl LshfeydPeimii 11 sk 120 13511930
B |Ndeyahbml nf Invrntarin e poosluktese 0F gatchme dhe prodbimionf preses - -

Puna ¢ bryer ngn n|Psle rhonamikr dbr e kaplializear - -
| T ardhwra 17 tjera (F Moy IF mii : :
|1 #mils e pare slhr materiale iF bomynmuoeshme 52IRATS 2,044 443

1 Lambn v paors® ethe muater kil 1 Besmpvarmiasvhme 2.7V1.004 EAST XM

21 ppera by nziewe 2 A% 141 %% 621
P |Mbpenrime IF personelit 1202121 130,704

1 g e alywrehdims 1 030 (15 1127653

e e e 172,002 18,704
P [ZhulerPimb ] akilveve afnlg|als materisle - -
P |Sbpenrime brinsumi (dhe smnrtlsiml 775837 192
B |Shpensime 18 jees shin IPrimi -
= 12 ardburs iF djers - =

1 T8 amhoess st @ oen? el el L b iviere s pyerémarrise (paragiier

veprmat & arsfiwrat _npa it clonomile bremida propir)

o 70 artthare mpes eeevestme? e heald e lera pyes® e abliveve afalgfata

= (pwarougifuer vecman 0 et nyva mpdaid ehomomile beemods prupit)

3 Irteresis 0 wrddte st m llee 10 arfhuns 8 (reea 18 ngfashme (paragitee

" _vvpman 1 ardhural npa apcait? ebomomide brends prupd) = =

4 T& wrelhwra mpa bureset o embemimir - -
> Lhvlertvami i sktiveve limencinre dhe investimeve Minanciare (F mbajiors si

aktive afalsbkurirs - B
= |Shpenzime linanciare L 158,742 11,573,290

| Shpwerzime watere st dhe shpencime 18 agyachme (paragiter vepmas

whipermzimaed por 1w papuae lel npdad elonomile breada grupil) ~
2 Shpeamime mva heevet 0 lembumit - 6358712
3 Mhpenzime 10 e finaneare 2 158,742 5214478

I*jean e lilimithembjes spa pjestmarrjed - -

Shpeasime te parhrilvhme - -

Fitimi/llumbjs pars tatimin 2AI9 S J014265
= {Shpeasimi i tatimil mbi [itimin 121467 452140

1 Nhpwenzimi gk foal ¢ fodoed mbi fitvmn 121,407.2% 452,140
2 Shpencimi o tatim e 1 shived ®ratim o the thisar 5%0) - -
3 Vyesa e satim fivimit o presdmarrrpeve -
P |FitimiMlumbja ¢ vitiy 1307878 1.562,115
> _[FitimiAlumbjs phr: 2307 578 2.662.115
Prvmartf ¢ mpdaisd elonomile mdmd 130T RTR 1562115
Fnteresat jo-bontrol heewe . -
Fasqyra e (8 Ardhurave GjithEpErfshirtse
Nr Fershbhrimi | Flemenieve 31 Dhjetor 2020 | 31 Dhjetor 201%
P |Eilime] lamba e vitn 1307578 1562128

18 nrddhurs t2 tjera pjithEperfshintse plr vitin:

Lletencat (/) nra pedkilimi 1 muncdlics ne veprinian 12 huaja - -

Iilereneal (#/+) npa eivleresim | aklives e alaifjala malcriale - -

Iicrencal (/=) npa pivler€sana 1 ak vl linanciare W€ mbajtura per shilye - =

"_]nl ¢ 1€ mdlurave rJllI'lcrlflf\hllM nya FJ“'E'“"'F‘ - -
B llolalii 2 srdhursse 18 tjern pjithPperishirtse plr vilin = -
P | Toililif ardhurave uilhfplthhirf“ pEr vitin m’m‘ 1562118

_P= [Votali b 1F wedburaveibumbjeve pilithPpd rishirtae plr: 2307878 2552 125

Vrrmaed! & mie o el ormemrke md et I MITNTA 2562125
Inirresat po-d omirollies

815010125
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Paupyre ¢ Flakiit ie Mjetne Meonetare per perindben ¢ mbgfur mse 31 Dhjetor 2020

fMetoda indirekie)
FLr1) | >
P lsksi | Mjrteve Mesetare pra i pdrderer ol ) shinitetion ¢ thliryth e
Tatim  Hlumbicr o vitit 297 24128
Keepullimet por thpensimet jrmenctare: | |
Mhpwntime! fonin wite promenstire |
Merwmzimme | pa'r Lplirmin mb fitiein pre=memetar
Ahownsime Lonrumg ofhe gmiepesim) L5785l 127224
Sivlerdvimi s ulineve alatmar mateng's o [
Dulsl i mjrteve monetare | pefihird nd altivitetet imvertume:
itim mpa sheta ¢ adiiveve afatizats matersale t| [
Ndrahimer n? alsivet dhe detrrimet o uhfeyrézimin: | |
Frnie treiie p nd 1¢ drejtat e arlftueshme dhe 1 Gera I IJ-'}'EJ'.'?I c
Feme treilie s néd ymentyrd | | [4
Fritie tedmies ng detveimer ¢ purguethme b1 L!.”C'I -850 4%
Frifpe feémie) ad dderivime po v rrunenid gt
Mjete monrtare nets nea'ipfrdorar nf) sbtnitetin ¢ shfrytkrimiy 195577 KEIIREr
Floksi i Mjeteve Monrtare npa'ipérdorur nf) abihvitetio ¢ im estimit
lara neto i¢ perduruen pee Bleren e filialene [
Para neto ¢ arkétunra na 1hino e filizleve o
FPapera per bleryen ¢ elineve afzirm e maeriale -129271 0
Arltime npa shurjo e abineve ofatmola materiale o
Papesa pe blerjen e imertimee ¢ tjera (1]
Arletme npa 1hitpa e imvestimene I8 lerg [+]
Fvadentd o aeddiuare 0
Mjcle monetare eein epalpfrdorar o) akihietin e irventimit ) s s | ]
Flukai | Mjcteve Monetare nzafi pérdorar of) akthitetin ¢ Moeancimit
Aritnme npa emelimi § Lapitalit ckrinnar 100,000 0
Arkétime npo emetimi | altioneve 12 pdrdorura 17 bolzteral i} [i]
Mua it arlétuarag 0 0
Pugesa e Lintove 12 prunsalslonit g idhen me Eredils dhe kumt? 0 0
Hiblerye ¢ alaftineve 18 veia o o
Fogpeia e olsinneve 18 pérdorura 3i Lolateral 1] 0
Fapesa ¢ huove V) [+}
Fugesé ¢ devyrimeve 17 girasd financiare [\l 0
Interes | payuar o [
Dividend? 1 poyruar -1.4912%7 20,015,453
Mjrie monclare nelo spa/(pErdorur of ) skthitetin € finzncimit =1391.247 2001543
Hrilje/{rinic) nelo n¥ mjele monetare dbe ehuivalents 12 mjeleve monelare 1AM753 1673326
Mjete mosctare dbe ekuivalent? ¥ mjeieve mooctare mi | jamar 1673326 -]
Efelti i fubatjeve 12 Lurtir 1f Lémbimit 18 mjeteve monetare
Mjete moactare dhe chuivalent® tf mjeterve mooctare mé 31 dhjetor 18219084 16T




*PonerComm™ SILP.K.

Pnsqyra ¢ Ndryshimeve né Kapltalin Neto

Kapilali i némhkruar

Rezerva RivierEsimi

Rezerva Lisjore

Rezerva Stalutore

Rererva 12 tjera

Fitimet ¢ Pashpirndara

Fitim / 1Tombja e vitit

Totali

lateresa Jo-Koatrolloes

Tolall

Pozicion) Mnaociar m¥ 31 dbjetor 2013

= | Primi i lidbar me kapitalin

Efchti { ndivshmmeve né politikat hontabel

Paricioni Minapciar | rideklarusr m& 1 janar
1004

108 p0d

T# ardhura iotale gjithEpdrishirtse pErvitinz
1014

Fitimi / Humbja e vt

2.525.510

2525510

2515510

TE ardhurs 1F tjera piith?ptrishirfse;

Totali i 1f ardbhora gjithe plrishirése plr vitin
2014

1515510

1515310

2,515,510

Tranwuskslonel me proasr¥l ¢ ojfisE ekonomike
t! njoburs direkt af kapital:

Emetimi § kapialit 12 n2nshhyuar

Dividend? t2 paguar

Totali | rranuaksioneve me pronardt e njEaist
tkonomike

Pozicionl Mnapeciar | rideklaruar mt 31 dhjetor
1014

L3318

La1a 310

LIS

Poziclonl Moaociar | rideklarusr mf 1 japar
1015

Lsasde

pFALEN] ]

Liuase

Totali | 1 ardbura gjithipirishirise pir vitin
1015

Fitimi / Hembea e v

LT ATE

LIFTETR

1i18m

TEurdhurs i tiera plith¥pErishirfse:

TE ardhura totale gjithZpd rishirkse pr vitin
ID1S

Lwrah

LiaTate

Lwaars

Trapuaksionel me prooarél ¢ njEsisE ekonomike
1E njohura direkt n? kapital:

Emetrmi i kasitaln 12 némskious

Drvidend® 12 pagusr

THIIIT

Teni?

TRENT

Totali | transaksioneve me pronarkl ¢ njEsink
tkonomike

TN | -

1AM

AR

>

Pozicionl Miasociar mf 31 dbjetor 2020

Lo 2o

Liakim | -

[ETRE L

Asol iy
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"PowerComm® SH.P.K.

ET E

Dhitnia e shinimeve shpjeguese né k&t pjesd Bshid e detyrueshme sipas SXK 2,
Plotesimi | te dhonave té k2sa] plesa dubet tR bihet Sipas kirkesave dhe strukburis standarte be
percaktuara ne SXK 2 dhe konkretitht paragrafeve 49-55.
a) Informadon | pdmjithsam
b)Shenimet ge shpjegojné zérat & ndryzhém LR pasqyrave finandare
cYShénime te tjera shpjeguese

21 Infermacion | pérgiithshém

Kuadri ligior: Ligjt 9228 dt 29.04.2004 “Per Kormabiltetin dhe Pasqyrat Finandare®

Kuadri kontabel | apdikuar : Sindartet Kambetare te Kontabllitetht ne Shoiper.{SKX 2; 49)

Bara e pergatities se PF : Te dreflat dhe detyrmet e konstatuara (55X 1, 15)

Parimet dhe karakteristhat clesore te perdorura per hartimin e P.F. : (XX 1; 37 - 69)
) NIESIA EXONOMIKE RAPORTUSE ka mbaftur ne logante e aj aklivet pasivet dhe

transaksionet ekanomike te veta,

o et B

b) VDIMESIA £ veprimtarise chonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akthvitett e saj,
€) KOMPENSIM midis nje akdivi dhe mje pasivi nuk ka |, ndersa midis te anghurave dhe
shpenrmeve ka3 veten ne rastrl qe bejohen nga SKC
d) KUFTUSHMERLA ¢ Pasqyrave Financiare ehte realizuar ne masen e piote per te
qene 2 garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri b2 pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e komabilteut
) MATERIALITETI eshie vieresuar nga ana jone dhe ne bare te b] Pasgyrat Finandare
Jane hartuer velen per zera materiale.
1) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Finandare eshie e siguruar past puk ka
gabime materiale duke zhatvor parimet @ meposhteme @
= Parimin £ paraqities me besnikerl
= Panmin e perparesise or permibajtjes ekonomike mbl formen ligjore
- Parwmen £ pasneshmerise pa 2snje influenom Le gellimshem
= Parimin ¢ maturise pa optimirem te teperuar, pa nen @ mbivieresim t= gellimshem
- Parvmun e plotesise duke paraginur nje pamje Le vertete e te drejte te PF,
= Parmnin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politkat e metodat kontabel
= Parwnin & krahasushmertse duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

fage 1
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SHENIMET SHPJEGUESE
n s ninE 7Eral e ndryvvhEm 1€ rave lnanciare
Aktivet Alstskkerira
htive 14
larks
. , ’ . Yiera ne Kursi Yierane
{ N
Ne| Ve ek Morextha f llogarise vahste fund vitit leke
| lek 1 18.219.084
? Lier 122.70
Tenali 18,219,084
Aria
, e Vierape Kursi
N EMERTIMI o
' valute fund vilit
I|Arka nc | cle - 1 .
Toali -
TEdrejia (12 arkHuoeshme E21379 Leke
> Kliente per fatura le papaguara 122131 Leke
= TVSh, Tatim Fitimi - Leke
> Cinroncl per (Jera Leke
> Kerkera ndaf Doganave Leke
> Nerkesa te tfera Leke
> Tutim fitimi i mbipaguar Leke
> [fnventari - Leke
Aklive afalgjata maleriale dhe Jomaleriele
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi 01.01.2020 s s 31.12.2020
| Toka dhe ndertcsa - =
2 | mpjunie dhe maknen 516911 129228 71537 j68.604
3 Te ljera wedalime =
l'viate 16010 L 129228 71897 S68,604
| Amartizimi Akumslaar | | | - | A |
| | Ylera neio | | | | |
Detyrime afatshhurira; 12,612,196 Leke -
> Detyrime per Sigurire Shog Shernd 22878 leke
{ Sigurimet e muajlt Dhjetor-2020
> Detyrime tatimore per TAP-in, TVSH TF 3K1,300 Icke
> Debitore dhe Kreditore Ie (fere 22,135,202 lcke
> Furnitare per tu poguar per foturat e mberritura - leke
> Vape te pumnfesve 72816 leke
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> Detyrime ndaf institucioneve 1 kredisé

fage 2 1

SHENIMET

SHPJEGUESE

Fitimi (llumbja) ¢ vitit financiar

e Litimi i ushtimit ( Humbja )

e Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregullta)

e Humbja ¢ mbartur {iskale
o Fitimi pam tatimit ( Ilumbja Fiskalc )
o Tatimi mbi fitimin thjcshtuar

Tatimi mbi fitimin 15%

C  Shénime (€ tjcra shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates sc bilancil per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates sc bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparcshme te konstatuara gjate

periudhes rmaportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekofiomike

Leke 2,429345
Leke =
Leke -
Leke 2429345
Leke -
121,467

Administrator

4 Comm.,

1815010128
N N
%mJMF

faqe3
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